DIÁRIO OFICIAL Nº 33204 59Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 209 DE 01 DE SETEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar o servidor Ronilson dos Santos Cordeiro-
matricula nº 55587788, ocupante do Cargo de Assessor
de Comunicação II, para responder pela Coordenadoria de
Administração e Serviços - COAS no período de 05.09.2016 a
04.10.2016, em função da Licença Prêmio do titular.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 1003672

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
TERMO ADITIVO: 1º

DATA DA ASSINATURA: 01/09/2016
VIGÊNCIA: 01/09/2016 A 28/02/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o aditamento
do Contrato para prorrogação do prazo de vigência, que trata
da contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de
ar condicionado do tipo janela e split instalados nas dependências
prediais desta Secretaria de Estado de Comunicação, de acordo
com inciso II do Art. 57 da Lei nº 8.666/93.
CONTRATO: 025/2015
EXERCÍCIO: 2016
ORÇAMENTO:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte
24.122.1297.8338            33.90.39                        0101
LOCATÁRIA: Braga Gonçalves & Cia Ltda ME. End: Rua Senador
Manoel Barata, nº 704, sala 202. Bairro: Comércio. Cep: 66.019-030.
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

Protocolo 1003306

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 204 DE 31 DE AGOSTO DE 2016.
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionado, 30 (Trinta) dias
de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo
Período

Aquisitivo
Período

de
Gozo

Brondisio
Evangelista

Ferreira
5912915

Coord.
Controle
Interno

2015/2016
02.09.16

a
01.10.16

Joilson de
Jesus Da

Silva Bastos
5917045

Secretário
de

Diretoria
2015/2016

01.09.16
a

30.09.16

Luiza
Coutinho de

Menezes
57234695

Assessor
de

Imprensa
II

2015/2016
01.09.16

a
30.09.16

Mauro
Sergio do

Souto Lima
7005709

Diretor
Pub. Prop.

Mark.
2013/2014

01.09.16
a

30.09.16

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 1003663

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE
RADIODIFUSÃO
.

CONTRATO N. º 010/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição na

TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 01/09/2016
Vigência: 01/09/2016 à 01/09/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36
/ Fonte: 0101
Nome: LARISSA RIBEIRO BEZERRA
CPF: 003.731.672-96
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1003524

CONTRATO N. º 014/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 22/08/2016
Vigência: 22/08/2016 à 22/08/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36
/ Fonte: 0101
Nome: ÂNGELA NELLY DOS SANTOS GOMES
CPF: 379.809.042-49
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1003525
CONTRATO N. º 016/2016.

PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 29/08/2016
Vigência: 29/08/2016 à 29/08/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36
/ Fonte: 0101
Nome: CRISTIANO MIGUEIS SANTA CRUZ
CPF: 732.744.612-53
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1003527
CONTRATO N. º 017/2016.

PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 12/08/2016
Vigência: 12/08/2016 à 12/08/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36
/ Fonte: 0101
Nome: ADRIANA SAMARA DA SILVA OLIVEIRA
CPF n. º: 000.822.772-14
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1003529

CONTRATO N. º 018/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 11/08/2016
Vigência: 11/08/2016 à 11/08/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36
/ Fonte: 0101

Nome: ANDRÉ DOS SANTOS
CPF n. º: 403.293.212-34
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1003530

CONTRATO N. º 019/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 23/08/2016
Vigência: 23/08/2016 à 23/08/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36
/ Fonte: 0101
Nome: BRUNO REGIS DE ARAÚJO
CPF n. º: 809.910.762-49
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1003531

CONTRATO N. º 020/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 30/08/2016
Vigência: 30/08/2016 à 30/08/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36
/ Fonte: 0101
Nome: FRANCISCO NETO DAS CHAGAS JUNIOR
CPF n. º: 005.198.922-08
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1003535

CONTRATO N. º 021/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016
Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição
na TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal
Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 25/08/2016
Vigência: 25/08/2016 à 25/08/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36
/ Fonte: 0101
Nome: AUGUSTO CESAR MIRANDA NUNES
CPF n. º: 679.205.192-68
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1003536

CONTRATO N. º 011/2016.
PROCESSO N. º 2016/240748
INEXIGIBILIDADE 004/2016

Objeto: Projeto Sonora Pará - Fase II - Produção de Documentários
sobre músicos paraenses para produção de curtas-metragens de
documentário com os tempos 30seg e 01min30seg para exibição na
TV Cultura PA e de webdocs de 05min para exibição no Portal Cultura.
Valor: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data Assinatura: 31/08/2016
Vigência: 31/08/2016 à 31/08/2017
Unidade Orçamentária: 65.201 - Fundação Paraense de
Radiodifusão;
Dotação Orçamentária: 24.392.1444.8425 / Elemento: 33.90.36
/ Fonte: 0101
Nome: RODRIGO BITTENCOURT RODRIGUES
CPF n. º: 758.365.722-91
Telefone: (91) 4005-7746
Ordenador: Adelaide Oliveira de Lima Pontes
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 1003538